
1 

 

 

 
Provincia di Cosenza 

SETTORE VIABILITÀ  
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I. 80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –  

 
 

VERBALE DI GARA N. 1 relativo alla procedura aperta svolta in modalità telematica per 

l’affidamento dei lavori denominati  "Primi interventi urgenti di risanamento conservativo 
strutturale e monitoraggio attraverso indagini tecnico-diagnostiche ponte in c.a. sul fiume Crati 
S.P. 247" - CIG: 83466365EB - Interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di 
Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, 

n. 205” – Annualità 2019/2020 - COD. INTERVENTO 03968.19.CS - COD. GARA 247VB20 
 

Valore complessivo dell’appalto Euro 822.560,00, di cui a base d’Asta Euro 751.451,22,   comprensivo di 
Euro 294.522,97 per incidenza della manodopera  ed Euro   71.108,78 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta. 

*** 
L’anno 2020, il giorno 05 del mese di Agosto alle ore 10:00 presso gli uffici del Settore Viabilità, terzo 
piano, Palazzo Carime sito in Corso Telesio, n. 17 – Cosenza, previo avviso pubblico, si è tenuta la seduta 
inerente l’avvio  della procedura di gara in oggetto, espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 
50/2016, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., mediante l'utilizzo della 
piattaforma telematica di e-procurement della Maggioli SpA ad utilizzo della Provincia di Cosenza, con la 
quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte 
stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. 

Presiede la seduta, attivata unicamente in modalità virtuale sulla piattaforma, il RUP, Ing. Eugenio Filice, 
con l’assistenza della Dott.ssa Luisa Barberio, avente anche funzione di segretaria verbalizzante, dipendenti 
in servizio presso l’ Ente Provincia di Cosenza, Settore Viabilità. 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione a contrarre Settore Viabilità n. 2020000931 del 29/06/2020, Rep. Gen.  n. 
2020000909 del 30/06/2020,  è stata indetta la procedura aperta per l'affidamento dei lavori "Primi 
interventi urgenti di risanamento conservativo strutturale e monitoraggio attraverso indagini 
tecnico-diagnostiche ponte in c.a. sul fiume Crati S.P. 247", da aggiudicare col criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis  del citato decreto, in combinato disposto con l'art. 97 commi 2, 
2-bis e 2-ter e 8, secondo quanto indicato negli atti di gara; 

- il bando è stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I. V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 78 del 08 

Luglio 2020 e in forma integrale sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia e sulla 
piattaforma e-procurement dell’Ente con scadenza delle offerte in data 27 Luglio 2020; 

- l’odierna seduta è attivata unicamente in modalità virtuale sulla piattaforma telematica, e si svolgerà a 
porte chiuse, permanendo la situazione emergenziale “Covid-19" e le disposizioni vigenti in materia.  In 
ogni caso la correttezza della procedura e, in particolare, la certezza e non modificabilità della 
documentazione/offerte, è garantita dalle modalità di gestione della gara, interamente telematiche; 

- alla data di scadenza del termine risultavano pervenute n. 90 (novanta) offerte, da parte dei seguenti 
Operatori Economici (in seguito OO.EE.), il cui ordine di visualizzazione delle offerte nella sezione 
Ricezione Offerte è il seguente:  

mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it


2 

 

 

N.pl Ragione sociale  Data pres. offerta  Ora  

1 C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI s.c.r.l.  21/07/2020 10:47:33 

2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 21/07/2020 16:16:41 

3 CONSORZIO ARTEK  21/07/2020 17:13:55 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL  21/07/2020 17:49:24 

5 D'AURIA COSTRUZIONI SRL  22/07/2020 09:52:25 

6 PELORITANA APPALTI SRL U  22/07/2020 12:10:18 

7 APPALTITALY CONSORZIO STABILE  22/07/2020 12:18:44 

8 PG COSTRUZIONI SRL  22/07/2020 15:38:12 

9 LEUKOS - CONSORZIO STABILE  22/07/2020 16:28:58 

10 CONPAT SCARL  22/07/2020 16:46:52 

11 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE  22/07/2020 17:58:23 

12 PERRONE ANTONIO  22/07/2020 19:48:29 

13 bemar srl 23/07/2020 09:46:05 

14 IMPRESA SPOSATO DOMENICO  23/07/2020 10:01:59 

15 NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO  23/07/2020 12:56:45 

16 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  23/07/2020 14:39:46 

17 EDIL MASOTEOR SRL  23/07/2020 15:21:56 

18 RICO APPALTI SRL  23/07/2020 16:20:55 

19 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L.  23/07/2020 17:27:14 

20 GEOM. PESCINA MASSIMO  23/07/2020 17:27:56 

21 NEVADA  23/07/2020 17:35:44 

22 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  23/07/2020 18:05:13 

23 SERGI COSTRUZIONI  23/07/2020 18:10:41 

24 CGC SRL  23/07/2020 18:30:25 

25 BAFFA COSMO  23/07/2020 18:38:32 

26 PERCIACCANTE ALFREDO SAS & C. DI PERCIACCANTE GIOVAN BATTISTA  23/07/2020 18:55:43 

27 impresa NERVOSO ANTONIO SAS  24/07/2020 11:20:19 

28 IGEA APPALTI SRL  24/07/2020 11:25:55 

29 IMPRESA NERVOSO ING. PIETRO  24/07/2020 11:39:30 

30 EDIL FRASSO SRL  24/07/2020 11:51:37 

31 IMPRESA NERVOSO ING. OSCAR  24/07/2020 11:51:56 

32 I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL  24/07/2020 11:54:28 

33 FABIANA COSTRUZIONI SRL  24/07/2020 12:40:33 

34 MARINO GIOSUELE  24/07/2020 12:41:24 

35 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS  24/07/2020 12:47:55 

36 IMPRESA INDIVIDUALE FULGINITI VINCENZO  24/07/2020 12:48:42 

37 FE.VI. SRL  24/07/2020 13:07:54 

javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%22I4320%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4318%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1277%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%221555%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2954%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2281%22);
javascript:archivioImpresa(%220120%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4313%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3765%22);
javascript:archivioImpresa(%2201218%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3368%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1015%22);
javascript:archivioImpresa(%2201281%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1469%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2996%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4311%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%2201262%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3683%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3098%22);
javascript:archivioImpresa(%2200025%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0321%22);
javascript:archivioImpresa(%2200100%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3118%22);
javascript:archivioImpresa(%2200032%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4314%22);
javascript:archivioImpresa(%2200039%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0087%22);
javascript:archivioImpresa(%2200031%22);
javascript:archivioImpresa(%220152%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4324%22);
javascript:archivioImpresa(%2200040%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3485%22);
javascript:archivioImpresa(%2200946%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0817%22);


3 

 

N.pl Ragione sociale  Data pres. offerta  Ora  

38 BOSSIO GAUDIO  24/07/2020 13:08:36 

39 MA.GI.SA. SRL  24/07/2020 14:21:53 

40 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L.  24/07/2020 15:16:52 

41 LPP SCIABEN SRL  24/07/2020 15:27:33 

42 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C.  24/07/2020 16:07:07 

43 BAFFA FRANCESCO  24/07/2020 16:38:19 

44 GIANNINO FILICE COSTRUZIONI S.R.L.  24/07/2020 16:40:06 

45 COS.IN.CAL. S.R.L.  24/07/2020 16:49:16 

46 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL  24/07/2020 16:54:57 

47 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL  24/07/2020 17:07:13 

48 BIDIEMME COSTRUZIONI SRL  24/07/2020 17:26:06 

49 SAVIGI COSTRUZIONI SRL  24/07/2020 17:45:41 

50 ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L.  24/07/2020 17:56:37 

51 MIRABELLI MARIANO SRL  24/07/2020 18:08:44 

52 CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL  24/07/2020 18:32:26 

53 MAMMANA MICHELANGELO  24/07/2020 18:34:04 

54 CALABRO INERTI SRL  24/07/2020 18:36:39 

55 FALBO SRL  24/07/2020 19:13:50 

56 COGECA SRL  24/07/2020 20:11:38 

57 MURANO NATALE  24/07/2020 20:33:25 

58 CO.GE.SCA. SRL  25/07/2020 09:34:34 

59 C.E.B. S.R.L. SOCIETÃ  UNIPERSONALE  25/07/2020 10:09:11 

60 G.B. COSTRUZIONI DI BOSSIO GENNARO SRL UNIPERSONALE  25/07/2020 13:19:18 

61 INGEOS SRL  26/07/2020 19:20:37 

62 ASE - APPLICAZIONI SPECIALI NELL'EDILIZIA S.R.L.  26/07/2020 22:47:17 

63 BMC SRL SOCIETA' UNIPERSONALE  27/07/2020 00:52:49 

64 IMPRESA DI COSTRUZIONI GENCARELLI SERGIO  27/07/2020 07:29:25 

65 DE LUCA ETTORE  27/07/2020 08:40:28 

66 TIRRENO BITUMI SRL  27/07/2020 09:28:14 

67 SMEDA SRL  27/07/2020 09:29:38 

68 DRE SRL DI D. GRADILONE  27/07/2020 10:00:18 

69 IN.VIA. S.R.L.  27/07/2020 10:02:20 

70 CONSORZIO CIRO MENOTTI  27/07/2020 10:03:53 

71 SO.MA.TRA. S.R.L.  27/07/2020 10:11:18 

72 F.S.A. S.R.L.  27/07/2020 10:43:26 

73 NEW SERVICE SRL 27/07/2020 11:04:55 

74 ATI VERTICALE PIANO LAGO CALCESTRUZZI SRL - TISS INGEGNERIA  27/07/2020 11:57:01 

75 IMPRESA COSTRUZIONI SCIVOLETTO GEOM. GIULIO  27/07/2020 12:31:03 

javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%2200007%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3352%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4335%22);
javascript:archivioImpresa(%2201124%22);
javascript:archivioImpresa(%2200080%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3103%22);
javascript:archivioImpresa(%2210013%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%2200568%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4317%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3882%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3105%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0590%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1977%22);
javascript:archivioImpresa(%2200326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3298%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4068%22);
javascript:archivioImpresa(%2200061%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3346%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3129%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0915%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3094%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4338%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3139%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%2200028%22);
javascript:archivioImpresa(%2200137%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4336%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3382%22);
javascript:archivioImpresa(%2201228%22);
javascript:archivioImpresa(%221226%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3359%22);
javascript:archivioImpresa(%220108895%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4374%22);
javascript:archivioImpresa(%2201089006%22);


4 

 

N.pl Ragione sociale  Data pres. offerta  Ora  

76 ANGELO CHIMENTO S.R.L.  27/07/2020 12:36:46 

77 ANTONIO CHIMENTO S.R.L. UNIPERSONALE  27/07/2020 12:51:27 

78 FZ CALCESTRUZZI S.R.L.  27/07/2020 12:55:48 

79 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  27/07/2020 13:36:20 

80 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA  27/07/2020 14:08:10 

81 GIOVANNI ROSSI & C. SRL  27/07/2020 15:18:01 

82 B.L. COSTRUZIONI S.R.L.  27/07/2020 15:28:41 

83 EUGENIO AZZINNARI EREDI SNC  27/07/2020 15:57:38 

84 CONSORZIO STABILE F2B  27/07/2020 16:45:01 

85 ATI MIRACCO GENNARO - B.A.C. COSTRUZIONI SRL  27/07/2020 17:08:10 

86 VERBICARO SAS DI ALESSANDRO VERBICARO & C.  27/07/2020 17:37:17 

87 NUOVA DEMAR S.R.L.  27/07/2020 17:41:42 

88 RTI COMRES SRL - IN.CAL. LAVORI SNC  27/07/2020 17:43:40 

89 GES.APP. S.R.L.  27/07/2020 18:10:35 

90 MAZZEI SALVATORE S.R.L.  27/07/2020 21:24:53 

 

CONSIDERATO CHE, nel caso il numero delle offerte siano pari o superiore a 30, così come indicato al 
paragrafo 14.1 del Bando di gara, le operazioni di gara si svolgeranno con applicazione del principio della 

c.d. "inversione procedimentale", di cui all’art 133, comma 8 del Codice (ai sensi dell’art. 1 comma 3 del DL 

32/2019 convertito con modificazioni dalla legge 14.6.2019 n. 55). 

Il RUP procede ad ammettere "ex art 133 comma 8" tutti gli OO.EE. partecipanti alla procedura e ad 
attivare direttamente la fase di apertura delle offerte economiche regolarmente presentate,  dando lettura 
dei ribassi offerti e verificando che ciascuna offerta economica contenga gli elementi prescritti dal bando di 
gara.  
Inoltre, considerato che il numero delle offerte ammesse è superiore a 15 si procede al calcolo della soglia 
di anomalia ex art. 97, comma 2, previsto dal Codice, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia precedentemente individuata 
ai sensi del comma 2.  
Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte valide 90 

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 19   :   10 offerte più alte , 9 offerte più basse 

Numero offerte mediate 71 

Media delle offerte -32,634 % 

Media degli scarti -0,49 % 

Prima soglia di anomalia -33,124 % 

Somma ribassi offerte mediate -2316,992 

Decremento prima soglia di anomalia 0,397 

Soglia di anomalia -32,727 % 

N.decimali massimo dei valori offerti 5 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

 
Pertanto, dall’esame delle offerte economiche valide a partecipare alla procedura, e in seguito alla lettura dei 
ribassi offerti, risulta quanto segue:  

javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4006%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0117%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2910%22);
javascript:archivioImpresa(%2200035%22);
javascript:archivioImpresa(%2201128%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3099%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2949%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4375%22);
javascript:archivioImpresa(%2299603%22);
javascript:archivioImpresa(%229965%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4376%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3680%22);
javascript:archivioImpresa(%220877%22);


5 

 

 

N.pl Ragione sociale Ribasso offerto  Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ?  

Esito verif. 

proc.inversa  

33 FABIANA COSTRUZIONI SRL  -33,569 % Anomala 
 

No  

76 Angelo Chimento S.r.l.  -33,553 % Anomala 
 

No  

78 FZ Calcestruzzi S.r.l.  -33,432 % Anomala 
 

No  

15 NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO  -33,419 % Anomala 
 

No  

23 SERGI COSTRUZIONI  -33,419 % Anomala 
 

No  

21 NEVADA  -33,393 % Anomala 
 

No  

77 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale  -33,365 % Anomala 
 

No  

41 LPP SCIABEN SRL  -33,363 % Anomala 
 

No  

69 IN.VIA. S.R.L.  -33,351 % Anomala 
 

No  

5 D'AURIA COSTRUZIONI SRL  -33,345 % Anomala 
 

No  

16 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -33,333 % Anomala 
 

No  

51 MIRABELLI MARIANO SRL  -33,333 % Anomala 
 

No  

90 Mazzei Salvatore S.r.l.  -33,328 % Anomala 
 

No  

28 IGEA APPALTI SRL  -33,325 % Anomala 
 

No  

89 GES.APP. S.R.L.  -33,323 % Anomala 
 

No  

85 ATI Miracco Gennaro - B.A.C. Costruzioni srl -33,307 % Anomala 
 

No  

68 DRE SRL di D. Gradilone  -33,298 % Anomala 
 

No  

81 GIOVANNI ROSSI & C. SRL  -33,297 % Anomala 
 

No  

87 Nuova Demar S.r.l.  -33,281 % Anomala 
 

No  

72 F.S.A. S.R.L.  -33,28 % Anomala 
 

No  

32 I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL  -33,264 % Anomala 
 

No  

83 Eugenio Azzinnari Eredi snc  -33,259 % Anomala 
 

No  

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL  -33,254 % Anomala 
 

No  

55 FALBO SRL  -33,249 % Anomala 
 

No  

82 B.L. COSTRUZIONI S.R.L.  -33,247 % Anomala 
 

No  

3 CONSORZIO ARTEK  -33,246 % Anomala 
 

No  

75 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  -33,239 % Anomala 
 

No  

57 MURANO NATALE  -33,236 % Anomala 
 

No  

71 SO.MA.TRA. S.r.l.  -33,231 % Anomala 
 

No  

18 RICO APPALTI SRL  -33,226 % Anomala 
 

No  

65 DE LUCA ETTORE  -33,199 % Anomala 
 

No  

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!14');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:archivioImpresa(%22I4324%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%2201281%22);
javascript:archivioImpresa(%2200025%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3683%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4006%22);
javascript:archivioImpresa(%2201124%22);
javascript:archivioImpresa(%2201228%22);
javascript:archivioImpresa(%221555%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1469%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%220877%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4314%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3680%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4375%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3382%22);
javascript:archivioImpresa(%2200035%22);
javascript:archivioImpresa(%229965%22);
javascript:archivioImpresa(%220108895%22);
javascript:archivioImpresa(%220152%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3099%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3298%22);
javascript:archivioImpresa(%2201128%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1277%22);
javascript:archivioImpresa(%2201089006%22);
javascript:archivioImpresa(%2200061%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3359%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4311%22);
javascript:archivioImpresa(%2200028%22);


6 

 

N.pl Ragione sociale Ribasso offerto  Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ?  

Esito verif. 

proc.inversa  

40 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT 

AND TERRITORY S.R.L.  

-33,198 % Anomala 
 

No  

19 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L.  -33,191 % Anomala 
 

No  

6 PELORITANA APPALTI SRL U  -33,187 % Anomala 
 

No  

56 COGECA SRL  -33,186 % Anomala 
 

No  

80 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA  -33,176 % Anomala 
 

No  

60 G.B. COSTRUZIONI DI BOSSIO GENNARO SRL 

UNIPERSONALE  

-33,17 % Anomala 
 

No  

58 CO.GE.SCA. SRL  -33,166 % Anomala 
 

No  

17 EDIL MASOTEOR SRL  -33,164 % Anomala 
 

No  

10 CONPAT SCARL  -33,161 % Anomala 
 

No  

20 GEOM. PESCINA MASSIMO  -33,147 % Anomala 
 

No  

8 PG COSTRUZIONI SRL  -33,121 % Anomala 
 

No  

13 BEMAR SRL  -33,117 % Anomala 
 

No  

88 RTI COMRES SRL - IN.CAL. LAVORI SNC  -33,11499 % Anomala 
 

No  

24 CGC SRL  -33,11 % Anomala 
 

No  

47 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL  -33,081 % Anomala 
 

No  

9 LEUKOS - CONSORZIO STABILE  -33,072 % Anomala 
 

No  

25 BAFFA COSMO  -33,066 % Anomala 
 

No  

30 EDIL FRASSO SRL  -33,032 % Anomala 
 

No  

67 SMEDA SRL  -33,015 % Anomala 
 

No  

48 BIDIEMME COSTRUZIONI SRL  -33,003 % Anomala 
 

No  

39 MA.GI.SA. SRL  -32,966 % Anomala 
 

No  

42 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C.  -32,933 % Anomala 
 

No  

70 CONSORZIO CIRO MENOTTI  -32,913 % Anomala 
 

No  

86 VERBICARO SAS DI ALESSANDRO VERBICARO & C.  -32,888 % Anomala 
 

No  

34 MARINO GIOSUELE  -32,878 % Anomala 
 

No  

66 TIRRENO BITUMI SRL  -32,868 % Anomala 
 

No  

43 BAFFA FRANCESCO  -32,858 % Anomala 
 

No  

61 INGEOS SRL  -32,84 % Anomala 
 

No  

79 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  -32,73 % Anomala 
 

No  

44 GIANNINO FILICE COSTRUZIONI S.R.L.  -32,68 % Prima ditta 

classificata 
 

Si Idonea 

36 IMPRESA INDIVIDUALE FULGINITI VINCENZO  -32,661 % Non anomala 
 

Si  

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!14');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:archivioImpresa(%22I4335%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4335%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2954%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4068%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2910%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0915%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0915%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3346%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2996%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);
javascript:archivioImpresa(%2201262%22);
javascript:archivioImpresa(%220120%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3368%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4376%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0321%22);
javascript:archivioImpresa(%2200568%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4313%22);
javascript:archivioImpresa(%2200100%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0087%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4336%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4317%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3352%22);
javascript:archivioImpresa(%2200080%22);
javascript:archivioImpresa(%221226%22);
javascript:archivioImpresa(%2299603%22);
javascript:archivioImpresa(%2200040%22);
javascript:archivioImpresa(%2200137%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3103%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3094%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0117%22);
javascript:archivioImpresa(%2210013%22);
javascript:archivioImpresa(%2200946%22);


7 

 

N.pl Ragione sociale Ribasso offerto  Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ?  

Esito verif. 

proc.inversa  

64 IMPRESA DI COSTRUZIONI GENCARELLI SERGIO  -32,29 % Non anomala 
 

Si  

37 FE.VI. SRL  -32,135 % Non anomala 
 

Si  

35 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS  -32,133 % Non anomala 
 

Si  

7 APPALTITALY CONSORZIO STABILE  -32,131 % Non anomala 
 

Si  

46 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL  -31,972 % Non anomala 
 

Si  

38 BOSSIO GAUDIO  -31,928 % Non anomala 
 

Si  

14 IMPRESA SPOSATO DOMENICO -31,905 % Non anomala 
 

Si  

53 MAMMANA MICHELANGELO  -31,8512 % Non anomala 
 

Si  

59 C.E.B. S.R.L. SOCIETÃ  UNIPERSONALE  -31,844 % Non anomala 
 

Si  

63 BMC SRL SOCIETA' UNIPERSONALE  -31,594 % Non anomala 
 

Si  

26 PERCIACCANTE ALFREDO SAS & C. DI PERCIACCANTE 

GIOVAN BATTISTA  

-31,515 % Non anomala 
 

Si  

2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL  -31,471 % Non anomala 
 

Si  

27 IMPRESA NERVOSO ANTONIO SAS  -31,319 % Non anomala 
 

Si  

1 C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L.  -31,144 % Non anomala 
 

Si  

31 IMPRESA NERVOSO ING. OSCAR  -30,497 % Non anomala 
 

Si  

50 ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L.  -30 % Non anomala 
 

Si  

84 CONSORZIO STABILE F2B  -29,799 % Non anomala 
 

Si  

29 IMPRESA NERVOSO ING. PIETRO  -29,563 % Non anomala 
 

Si  

49 SAVIGI COSTRUZIONI SRL  -29,453 % Non anomala 
 

Si  

52 CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL  -29,311 % Non anomala 
 

Si  

45 COS.IN.CAL. S.R.L.  -29,134 % Non anomala 
 

Si  

62 ASE - APPLICAZIONI SPECIALI NELL'EDILIZIA S.R.L.  -28,99 % Non anomala 
 

Si  

74 ATI VERTICALE PIANO LAGO CALCESTRUZZI SRL - 

TISS INGEGNERIA  

-28,351 % Non anomala 
 

Si  

54 CALABRO INERTI SRL  -28,34 % Non anomala 
 

Si  

11 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE  -26,242 % Non anomala 
 

Si  

73 NEW SERVICE SRL  -24,75 % Non anomala 
 

Si  

22 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -18,201 % Non anomala 
 

Si  

12 PERRONE ANTONIO  -14,18 % Non anomala 
 

Si  

 

Il calcolo dell'aggiudicazione ha identificato come primo classificato l’impresa Giannino Filice Costruzioni 
SrL, con sede in Dipignano (CS), P. IVA 02160500787, per la quale, visto tutto quanto sopra, si procede 
all'apertura e verifica della Documentazione amministrativa contenuta nella busta virtuale “A”. 
Nell'ambito di dette operazioni il RUP dà quindi atto che, la documentazione amministrativa presentata a 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!14');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('!16');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:listaOrdinaPer('19');
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0817%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3485%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2281%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%2200007%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1015%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1977%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3129%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3139%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3118%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3118%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4318%22);
javascript:archivioImpresa(%2200032%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4320%22);
javascript:archivioImpresa(%2200031%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3105%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2949%22);
javascript:archivioImpresa(%2200039%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3882%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0590%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4338%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4374%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4374%22);
javascript:archivioImpresa(%2200326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3765%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1486%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3098%22);
javascript:archivioImpresa(%2201218%22);


8 

 

corredo dell'offerta dal suddetto concorrente, risulta pertinente, regolare e conforme alle prescrizioni del 
bando di gara. 
 

Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria 10013 

Ragione sociale o denominazione GIANNINO FILICE COSTRUZIONI S.R.L.  

Ribasso di aggiudicazione -32,68 % 

Importo di aggiudicazione 576.985,74 € 
 

 
Pertanto il RUP, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, formalizza proposta di aggiudicazione 
dell'appalto in oggetto alla suddetta impresa con il ribasso del -32,68% sull’importo a base d’asta, 
determinando in  Euro 505.876,96 (eurocinquecentocinquemilaottocentosettantasei/96), l’importo netto di 
aggiudicazione, comprensivo del costo della manodopera pari ad € 294.522,97, oltre oneri di sicurezza di 
Euro 71.108,78, per un importo complessivo di Euro 576.985,74 (diconsi 
eurocinquecentosettantaseimilanovecentottantacinque/74), da tenere all'atto della stipula del contratto. 
 
Si rende noto che all'aggiudicazione si procederà con successivo apposito atto, previe le eventuali verifiche 
(anche di merito) del rispetto di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera d), come previsto dal 
comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95 del Codice. 
 
Il presente verbale è pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla 
piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it. 

 
 Il RUP:        
 f.to  Ing. Eugenio Filice        

         
La segretaria verbalizzante                                       
f.to  Dott.ssa Luisa Barberio                                             

 
Cosenza, 05.08.2020 

javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
https://gare.provincia.cs.it/

